平成 30 年度 船橋会定時総会議事録

1. 開会挨拶 （妹尾会長）

皆さまのご協力により 29 年度の事業も滞りなく終えることができました。

30 年度も計画した事業が施行できるようご審議とご協力をお願いします。

2. 来賓挨拶 （熊谷文男所長）

       船橋まちづくりセンター新庁舎が完成しました。あんすこ・まちづくりセンター・

社協が一か所になりました。三位一体の「福祉の相談窓口」がスタートしました。

       31 年度中には周辺の歩道等の整備も終わり利便性がよくなると思います。これか

らも地区のまちづくりに取り組んでいきたいと思います。

よろしくお願いいたします。

3. 議長選出 議長選出は司会一任、妹尾会長を選出。

4. 総会議案審議

  １号議案   平成 29 年度事業報告     飯田直美副会長

  資料を確認、１年間の事業が計画通り実施できたことを報告。

  ※5 月 30 日ごみゼロデー・10 月 14 日フリーマーケット（荒天のため中止）

  ２号議案   平成 29 度決算報告     松島正洋副会長

 収入はほぼ予算通りですが、定額預金が満期になった利息のため雑収入が増となっていま

す。

 支出はほとんどの費目が予算内です。

 定期預金はみずほ・世田信・農協・ゆうちょ銀行に預入。

開催日時：平成 30 年 5 月 13 日（日） 13：00～13:30
開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：（来賓）     船橋まちづくりセンター 熊谷所長

（常任役員）妹尾会長

          鈴木幸夫 池田忠 池田博樹 花形 萬寶 松島 飯田育代

飯田直美 平野 各副会長

          山﨑 鈴木実 高倉 濵中 松村 宮内 尾﨑 橋元 宮内 和泉各理事

田久保 鈴木喜一 各監事

     （部長） 第 2 部 A：八巻 第 2 部 B：松田 第 3 部Ａ：遠藤 第 4 部：池田 第 5 部：山﨑

第 6 部：菅井 第 7 部：浦上 第 8 部伊藤 第 9 部：矢田 第 10 部Ａ：田原

第 10 部 B：田崎 第 13 部：石井 第 14 部：鈴木 第 15 部：渋谷 第 16 部：矢代

第 18 部：水谷 第 33 部：岡崎 第 45 部：庵

       計 38 名（敬称略）

会計監査報告         田久保芳克監事

  帳簿・伝票・通帳・現金全てを監査し、正しく処理されていることを報告。

― １号及び２号議案は拍手をもって承認 ―

  ３号議案   平成 30 年度事業計画（案）  飯田直美副会長

資料を読み上げ、1 年間の計画へのご理解とご協力をお願いする。

資料の訂正 ：9 月・10 月の常会の会場は船橋まちづくりセンター

４号議案   平成 30 年度予算（案）    鈴木幸夫副会長

 ３月末に決算を行い、前期実績をもとに予算案を策定しています。

 事務所の更新料を見込み支出に計上しています。

 今年度は船橋会 70 周年記念により対応した形で行事費を算定しています。

資料の訂正 ：

― ３号及び４号議案は拍手をもって承認 ―

平成 30 年度事業計画案・予算案の「案」は削除。

５．その他

  役員について：顧問の熊本哲之さんは 5 月 2 日にご逝去されました。

６．閉会挨拶   池田忠副会長

本会の議案はすべて承認いただきました。ありがとうございました。

これからも船橋会の活動にご理解、ご協力をお願いします。

以上